
 
 
 

                             
КЛІМАВІЦКІ РАЁННЫ 

САВЕТ ДЭПУТАТАУ 
 

ДАМАМЕРЫЦКІ  СЕЛЬСКІ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 

РАШЭННЕ 
25 марта 2015г.№  8-2 

агр. Полошково 
 

КЛИМОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

ДОМАМЕРИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

агр.Полошково 

 
Об утверждении отчета об  
исполнении бюджета  
сельсовета за 2014год 
 
 
 

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь Домамеричский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
1.Утвердить  отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2014 год 

по доходам в сумме 641215,4 тысячи рублей и по расходам в сумме 

624172,5 тысячи рублей с превышением доходов над расходами в сумме  

17042,9  тысячи рублей согласно приложению. 
2.Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 
 
 
Заместитель председателя сельского  
Совета депутатов                                                             В.И.Малюкевич              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

                                                                   Приложение к решению 
                                                                       Домамеричского сельского  

                                                      Совета депутатов 
                                                          25.03.2015 г. № 8-2 

 
ОТЧЕТ 
Об утверждении отчёта  
об исполнении бюджета 
сельсовета за 2014год 
                                                                                                            

Г
р
у
п

п
а 

 

п
о
д

гр
у
п

п
а
 

В
и

д
  

Р
аз

д
ел

  

П
о

д
 

р
аз

д
ел

 

Утвержде
но по 
бюджету 

Уточнено в 
соответств
ии с 
актами 
законодате
льства 

Исполнен
о  

Налоговые доходы 1 0 0 00 00 459 497,0 378 595,0 389 334,1 

Налоги на доходы и 

прибыль 
1 1 0 00 00 435 437,0 359 440,0 365 608,4 

Налоги на доходы, 

уплачиваемые 

физическими лицами 

1 1 1 00 00 435 437,0 359 440,0 365 608,4 

Подоходный налог  1 1 1 01 00 435 437,0 359 440,0 365 608,4 

Налоги на собственность 1 3 0 00 00 21360,0 17 655,0 21 323,7 

Налоги на недвижимое 

имущество 
1 3 1 00 00 10630,0 7 395,0 10593,0 

Земельный налог 1 3 1 08 00 10630,0 7395,0 10593,0 

Налоги на остаточную 

стоимость имущества 
1 3 2 00 00 10730,0 10260,0 10730,7 

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 10730,0 10260,0 10730,7 

Налоги и сборы на 

отдельные виды 

деятельности 

1 4 3 00 00    

Налоги и сборы на 

отдельные виды 

деятельности 

1 4 3 16 00    

Другие налоги, сборы 

(пошлины) и другие 

налоговые доходы 

1 6 0 00 00 2700,0 
 

1500,0 2402,0 

Другие налоги, сборы 

(пошлины) и другие 

налоговые доходы 

1 6 1 00 00 2700,0 1500,0 2402,0 

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 2700,0 1500,0 2402,0 

Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 8 705,0 3178,0 9473,3 



 
Доходы от 

использования  

имущества, 

находящегося в 

государственной 

собственности 

3 1 0 00 00 105,0 70,0 113,4 

Доходы от размещения 

денежных средств 

бюджетов 

3 1 1 00 00 105,0 70,0 113,4 

Проценты за 

использование 

денежными средствами 

бюджетов 

3 1 1 38 00 105,0 70,0 113,4 

Доходы от осуществления 

приносящей доходы 

деятельности 

3 2 0 00 00 8600,0 3108,0 8909,7 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося 

в государственной 

собственности 

3 2 1 00 00 8600,0 - 264,1 

Доходы от сдачи в аренду 

земельных участков 
3 2 1 40 00 8600,0 - 264,1 

Дохды от осуществленя 

приносящей дохды 

деятельности и 

компенсаци расходов 

государства 

3 2 3 00 00 8600,0 3108,0 8645,6 

Компенсация расходов 

государства 
3 2 3 46 00 8600,0 3108,0 8645,6 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
4 0 0 00 00  242 408,0 242 408,0 

 
Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Республики 

Беларусь 

4 3 0 00 00  242 408,0 242 408,0 

Текущие безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Республики  
Беларусь 

4 3 1 00 00  242 408,0 242 408,0 

Дотация 4 3 1 60 00    

Итого доходов      468 202,0 624 181,0 641 215,4 

 



РАСХОДЫ 

Р
аз

д
ел

  

П
о
д

р
аз

д
ел

  

В
и

д
  

Утвержде

но 
 по 

бюджету 

Уточнено в 

соответствии с 

актами 

законодательст

ва 

Исполнено  

Общегосударственная 

деятельность 
01 00 00 499875,0 458503,0 458495,7 

Государственные органы 

общего назначения 
01 01 00 493156,0 455703,0 455695,7 

Органы местного 

управления и 

самоуправления 

01 01 04 493156,0 455703,0 455695,7 

Резервные фонды 01 09 00 3819,0   

Резервные фонды 

местных исполнит. и 

распоряд. органов 

01 09 04  
3819,0 

  

Другая 

общегосударственная 

деятельность 

01 10 00 2900,0 2800,0 2800,0 

Иные 

общегосударственные 

вопросы 

01 10 03 2900,0 2800,0 2800,0 

 
Жилищно-
коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

06 03 00 124500,0 165678,0  
165676,8 

Благоустройство 

населённых пунктов 
6 03 00 124500,0 165678,0 165676,8 

Итого расходов 00 00 00 624375,0 624181,0 624172,5 

Пофицит (+), дефицит (-)      17042,9 

 
Финансирование 
дефицита сельского 
бюджета 

Утверждено 
по бюджету 

Уточнено в 
соответствии с 
актами 
законодательства 

Исполнено  

ОБЩЕЕ 
ФИНАНСИРОВАНИЕ 

  17042,9 

ВНУТ РЕННЕЕ 
ФИНАНСИРОВАНИЕ 

  17042,9 

Изменение остатков 
средств бюджета 

   

Остатки на начало 
отчетного периода 

20055,1  20055,1 

Остатки на конец 
отчетного периода 

20055,1  37098,0 

 


